
 
 

 

                     UCHWAŁA NR XLIX/311/22 
RADY GMINY DĄBRÓWNO 

 
z dnia 26 lipca 2022 r. 

 
w sprawie przejęcia od Powiatu Ostródzkiego zadania publicznego zarządzania odcinkiem drogi 

powiatowej 1259N. 
 

Na podstawie art. 8 ust. 2a oraz art. 18 ust. 2 pkt 11 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.) w związku z art. 19 ust. 4 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1376 ze zm.), Rada Gminy Dąbrówno uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Wyraża się wolę przejęcia od Powiatu Ostródzkiego zadania publicznego dotyczącego zarządzania 
odcinkiem drogi powiatowej Nr 1259 1259N (działka nr 6/1 obręb 0004 Fiugajki) o długości 102 m. 

§ 2. Szczegółowa lokalizacja odcinka drogi została przedstawiona na załączniku graficznym do niniejszej 
uchwały. 

§ 3. Przejecie zadania, o którym mowa w §1, nastąpi na mocy porozumienia zawartego między Wójtem 
Gminy a Zarządem Powiatu Ostródzkiego. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dąbrówno. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 

Przewodniczący Rady Gminy  
 

Kamil Ruciński 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

Załącznik graficzny do uchwały Nr XLIX/311/22 
Rady Gminy Dąbrówno 

z dnia. 26 lipca 2022 r. 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

 
 

Uzasadnienie 
 

Zgodnie z przepisem art. 8 ust. 2a ustawy o samorządzie gminnym, Gmina może wykonywać zadania z 

zakresu właściwości powiatu na podstawie porozumień z ta jednostką samorządu terytorialnego. 

Zgodnie zaś z art. 19 ust. 4 ustawy o drogach publicznych zarządzanie drogami publicznymi może być 

przekazywane między zarządcami w trybie porozumienia, regulującego w szczególności wzajemne rozliczenia 

finansowe. 

Gmina Dąbrówno w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych 

pozyskała środki w wysokości 1.894.987,41 zł na realizację zadania pod nazwą „Przebudowa drogi gminnej w 

miejscowości Fiugajki gm. Dąbrówno”. 

Przedsięwzięcie polegać będzie na przebudowie istniejącej drogi gminnej wewnętrznej o nawierzchni 

gruntowej, żwirowej. Długość przebudowywanego odcinka drogi wynosi około 1215 mb. Początek odcinka 

drogi stanowi zjazd z drogi powiatowej Nr 1257N (działka nr 11/1). Koniec odcinak zlokalizowany jest na działce 

o nr ewid. 6/1 obręb 0004 Fiugajki stanowiącej drogę powiatową nr 1259N (długość planowanego do 

przebudowy odcinka drogi powiatowej oznaczono na załączonej mapie- ok. 110 mb). Na całym odcinku 

zaplanowano nawierzchnię bitumiczną. Przedsięwzięcie realizowane będzie w trybie „Zaprojektuj i wybuduj”. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 


